
Página 1 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
FORMATO N°  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE  GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO F A C U L T A D  C I E N C I A S  D E L A  S A L U D  

N° DE SESIÓN : 03 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 
0 3 . 0 1 . 2 0 2 4  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 10..01.2024 

HORA (**) : 9:00 A.M. 

LUGAR (**) :    VIDEOCONFERENCIA :  meet.google.com 
MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. DECANA √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTE DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MERCEDES JESUS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL -.- √ 

MG.WILFREDO HUATUCO MATEO. DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG.JUAN CARLOS SOLANO AYALA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE PSICOLOGIA √ -.- 

EST.JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA √ -.- 

EST.BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ODONTOLOGIA √  

EST.ALEXANDER MARTINEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL   

PS.LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE EGRESADO   

MG.FRANCISCO GUTELIUS RIOS  ACTUANDO COMO SECRETARIO DOCENTE    

    

 

CUESTIONES PREVIAS 
 

1.- INFORMES   

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
NO HAY NINGÚN INFOME DE PARTE DE LA SRA. 
DECANA DR.MELVA IPARRAGUIRRE Y LOS  

CONSEJEROS MANIFIESTA NO HAY NINGUN IN 
FORME  

 
 

√ 

 ACUERDO: DESARROLLAR LA AGENTA PREVISTA PARA LA REUNIÓN    DOCUMENTO: 

CITACIÓN : 03.01.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 
 
 



Página 2 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

                        2.- DIRECCIÓN DEPARTAMENTO ACADEMICO


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
CARGA LECTIVA  2024 - 0 

 
 

√ 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, Aprobar por los miembros del consejo de facultad la carga Lectiva primigenia 

DOCUMENTO: 

CITACIÓN : 03.01.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



Página 3 de 12 

LACV/alrm 
 

     

CONOCIMIENTO (++): P A R A  C O N O C I M I E N T O  L A  C O M U N I D A D  U N I V E R S I T A R I A  Y  P A R A  S U  R E S P E C T I V A  F I S C A L I Z A C I Ó N .  

 

2.- MEMORIAL CONTRA LA DOCENTE MG. YOUSI LISETH ROQUE TORRES (OFICIO N° 0001-EPO/VIRTUAL- FCCSS-UPLA-2024 - 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 QUEJA PRESENTADA POR UN GRUPO 
DE ESTUDIANTES QUE MANIFIESTA 
SOBRE PROCESO DE EVALUACION DEL 
INICIO Y PROCESO  

 
 

 
 
 
 

 
√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APRUEBA CONFORMAR UNA COMISION  CON FORMADO POR : 

 

        Presidente                 : Mg.Juan Carlos Solano Ayala. 
        Secretario                  : Dr. Manuel Silva Infantes 
        Vocal                           : Ps.Luis Angel Huaynate Espejo  

 
 

DOCUMENTO: 
PROVEIDO N°047-2024-
FCS-DEC-UPLA 

 

 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  FACULTADES (05), DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, OFICINA DE ADMISIÓN, OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, OFICINA 

DE LOGÍSTICA, OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y ARCHIVO. 

 

3.- .-ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA  

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ANTE LA SALUD DELICADA DEL 
TITULAR DE LA DIRECCIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE 
FARMACIA Y BIOQUIMICA, EL 
DR.IVO  

 

 
 

√ 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD toma decisión de encargar ante 
los problema de salud de su titular encargar al Dr.Westher  Campos Martin la misma se refrendara en una 
resolución 

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 
0635-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 05.08.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, OFICINA DE ADMISIÓN Y OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS,, ARCHIVO. 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

  

 

 
 

√ 

 

 
DOCUMENTO: 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, RECTORADO Y PORTAL DE TRANSPARENCIA.  

 
 
 

5.-APROBACION DE GRADOS ACADEMICOS 
 



Página 4 de 12 

LACV/alrm 
 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

   
 
 

√ 

 

 
DOCUMENTO: 
 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

6.- DESIGNACIÓN DE CARGOS: ÓRGANOS DE LINEA, TECNOESTRUCTURA Y OFICINAS 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
√ 

 
 

DOCUMENTO: 

 
 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 
 
 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

7.- CARGA LECTIVA 2024-II 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

     DOCUMENTO: 
 
 
 

CONOCIMIENTO (++):  GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 
 

 

 

 

 

     8.- SEPARAR PREVENTIVAMENTE COMO DOCENTE UNIVERSITARIO 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 5 de 12 

LACV/alrm 
 

    DOCUMENTO: 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD . 

 

 

9.- DEJAR SIN EFECTO 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 

 
 

√ 

  

 

DOCUMENTO: 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

 

10.- ENCARGATURA 

 

1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
DOCUMENTO: 

 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

 
 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
 

11.- ACTIVIDAD 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



Página 6 de 12 

LACV/alrm 
 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

 

    12.- RECTIFICACIÓN DE CUADRO DE EQUIVALENCIA 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   13.- REMITO PROYECTO 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

   
 
 

 
 
 

 
 14.- RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y ASISTENCIA DE DOCENTE 
 



Página 7 de 12 

LACV/alrm 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  DOCUMENTO: 

 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
     15.- SE DEJE SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
    16.- PROPUESTA DE INTEGRANTES DEL GRUPO DE INTERÉS 



Página 8 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
    17.- HOSTIGAMIENTO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     18.- PRESUNTO COBRO DE DINERO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 
     19.-  INFORME N° 
 



Página 9 de 12 

LACV/alrm 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 
CITACION N°28-08-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
    20.-  CONVALIDACIÓN PARA EL AÑO LECTIVO 2024 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
   21.-  PROYECTO “WEBINAR SOBRE INVESTIGACION EN ODONTOLOGIA” 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

   
 
 

 
 
   22.-  SEDES HOSPITALARIAS 



Página 10 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     23.- INCORPORACIÓN DE SEMILLEROS   
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     24.- CONFORMACIÓN DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 
 
     25.- ASIGNATURAS VIRTUALIZADAS 
 



Página 11 de 12 

LACV/alrm 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     26.- INFORME DE EVALUACIÓN NUTRICIONAL 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     27.- CONFORMAR COMITE DE CALIDAD DE LAS ESCUELAS  
 



Página 12 de 12 

LACV/alrm 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 


